

Licitação:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ – CE
Origem da Licitação:	SECRETARIA DE SAÚDE
Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018
Objeto:	OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.
Processo Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018

EQUIPE DE PREGÃO
Fis 432
Rub: /

LOTE 3-ANTIÁCIDOS / ANTI-ULCEROSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
	Cimetidina 300mg Inj	Amp.	500	FARMACE	um real e quatorze centavos	1,14	quinhentos e setenta reais	570,00
2	Ranitidina Inj 150mg	Amp.	7.000	FARMACE	sessenta e quatro centavos de real	0,64	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais	4.480,00
VALOR TOTAL							5.050,00	
cinco mil e cinquenta reais								

LOTE 4 - ANTIBIÓTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Ampicilina 1gr Injetável Com diluente	Amp.	2.000	TEUTO	seis reais	6,00	doze mil reais	12.000,00
2	Ampicilina 500gr injetável	Amp.	2.000	TEUTO	cinco reais	5,00	dez mil reais	10.000,00
3	Cefalotina 1gr. Injetável	Amp.	2.000	BIOCHIMI	um real e oitenta e quatro centavos	1,84	três mil, seiscentos e oitenta reais	3.680,00
4	Cefazolina 1gr. Injetável	Fr-amp	500	AGILA	dois reais e dez centavos	2,10	mil e cinquenta reais	1.050,00
5	Ceftriaxona 1g endovenosa	Amp.	7.500	TEUTO	dois reais e sessenta centavos	2,60	dezenove mil e quinhentos reais	19.500,00
6	Kollagenase pomada 10g	Tube	500	CRISTÁLIA	treze reais e oitenta e cinco centavos	13,85	seis mil, novecentos e vinte e cinco reais	6.925,00
7	Clorafenicol Injetável 1g	Amp.	50	BLAU	três reais e sete centavos	3,07	cento e cinquenta e três reais e cinquenta centavos	153,50
8	Gentamicina inj. 80mg c/d	Amp.	1.250	HIPOLABOR	um real e treze centavos	1,13	mil quatrocentos e doze reais e cinquenta	1.412,50

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 472
 Rub:

9	Oxacilina Inj. C/d	Amp.	15.000	NOVA FARMA	dois reais e sessenta e quatro centavos	2,64	centavos trinta e nove mil seiscentos reais	39.600,00
10	Amicacina 100 mg inj	Amp	300	TEUTO	dois reais e quarenta e três centavos	2,43	setecentos e vinte e nove reais	729,00
11	Amicacina 500 mg inj	Amp	300	TEUTO	dois reais e oitenta e três centavos	2,83	oitocentos e quarenta e nove reais	849,00
12	Neomicina + bacitracina pomada 10g	Tubo	250	E.M.S	dois reais e trinta e sete centavos	2,37	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	592,50
13	Metronizadol 500mg inj	Fr-Amp	1.250	PRATTI	quatro reais e vinte e seis centavos	4,26	cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais	5.325,00
14	Ciprofloxacino 200mg/100ml	Fr-Amp	1.250	FRESENIUS	vinte e nove reais e noventa e nove centavos	29,99	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	37.487,50
15	Ciprofloxacino 400mg/100ml	Fr-Amp	500	FRESENIUS	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	41,41	vinte mil, setecentos e cinco reais	20.705,00
16	Levofloxacino 500mg injetável	Fr-amp	100	ISOFARMA	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	25,56	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais	2.556,00
17	Benzilpenicilina Cristalina 5.000UI	Fr-amp	250	TEUTO	oito reais e quarenta e três centavos	8,43	dois mil, cento e sete reais e cinquenta centavos	2.107,50
18	Benzilpenicilina Potássica 5.000UI	Fr-amp	250	TEUTO	oito reais e cinquenta e sete centavos	8,57	dois mil, cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	2.142,50
19	Clindamicina 300mg /ml	Amp	500	HIPOLABOR	dois reais e trinta e seis centavos	2,36	mil cento e oitenta reais	1.180,00
20	Clindamicina 600mg /ml	Amp	1.250	HIPOLABOR	dois reais e setenta e oito centavos	2,78	três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais	3.475,00

VALOR TOTAL
4.855,00

quatro mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais

LOTE 5 - ANTÍDOTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR	VLR	VLR	VLR
------	-----------	------	------	-------	-----	-----	-----	-----

					EXTENSO	UNITÁRIO	EXTENSO R\$	TOTAL
1	Atropina Inj. 0,25mg	Amp.	500	ISOFARMA	trinta e três centavos de real	0,33	cento e sessenta e cinco reais	165,00
2	Carvão Ativado em pó p/ lavagem gástrica 100g	Pote	25	DINÂMICA	quarenta e um reais e quarenta e um centavos	41,41	mil e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	1.035,25
VALOR TOTAL							1.200,25	
mil e duzentos reais e vinte e cinco centavos								

LOTE 6 - ANTI-EMÉTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Metoclopramida inj	Amp.	6.000	ISOFARMA	trinta e quatro centavos de real	0,34	dois mil e quarenta reais	2.040,00
2	Bromoprida inj.	Amp.	4.000	PRATTI	um real e vinte e oito centavos	1,28	cinco mil, cento e vinte reais	5.120,00
3	Bromoprida gts	Frasco	350	HIPOLABOR	dois reais e trinta e dois centavos	2,32	oitocentos e doze reais	812,00
VALOR TOTAL							5.932,00	
cinco mil, novecentos e trinta e dois reais								

LOTE 7 - ANTIESPASMÓDICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Dimeticona gts	Frasco	1.000	HIPOLABOR	um real e quarenta e três centavos	1,43	mil quatrocentos e trinta reais	1.430,00
2	Butilbrometo de escopolamina (Hioscina simples) injetável	Amp.	1.000	FARMACE	um real e quarenta e três centavos	1,43	mil quatrocentos e trinta reais	1.430,00
3	Butilbrometode escopolamina + Dipirona Sódica Gts.	Frasco	950	FARMACE	seis reais e noventa e sete centavos	6,97	seis mil, seiscentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	6.621,50
4	Lactulona elixir	Frasco	30	LEGRAND	dez reais	10,00	trezentos reais	300,00
5	Butilbrometode escopolamina + Dipirona Sódica inj 5ml	Amp	6.000	FARMACE	um real e cinquenta e cinco centavos	1,55	nove mil e trezentos reais	9.300,00
VALOR TOTAL							19.081,50	
dezenove mil e oitenta e um reais e cinquenta centavos								

LOTE 8 - ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
------	-----------	------	------	-------	-------------	--------------	-------------	-----------

1	Metilergometrina Inj.	Amp.	400	UNIÃO QUIMICA	dois reais e quinze centavos	2,15	oitocentos sessenta reais	860,00
2	Ácido tranexâmico Inj.	Amp.	1.350	ZYDUS	quatro reais e vinte e oito centavos	4,28	cinco mil, setecentos e setenta e oito reais	5.778,00
3	Enoxaparina 40mg/0,4ml sc	Amp.	300	BLAU	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	25,88	sete mil, setecentos e sessenta e quatro reais	7.764,00
4	Heparina sódica 5.000 UI Sódio	Amp.	250	BLAU	seis reais e setenta centavos	6,70	mil seiscentos e setenta e cinco reais	1.675,00
5	Vitamina k Inj. 10mg	Amp.	2.050	CRISTÁLIA	um real e oitenta e um centavos	1,81	três mil, setecentos e dez reais e cinquenta centavos	3.710,50

VALOR TOTAL
19.787,50

dezoito mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 9 - ANTI -HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Nifedipino Sublingual 10mg Cx c/20	Cx	35	MEDQUIMICA	oito reais e cinquenta e sete centavos	8,57	duzentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos	299,95
2	Isossorbida 5mg sublingual	Comp.	750	BIOSINTETICA	vinte e um centavos de real	0,21	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	157,50
3	Adrenalina Inj.	Amp.	1.750	CRISTÁLIA	quatro reais e quarenta e três centavos	4,43	sete mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	7.752,50
4	Furosemida Inj. 10mg c/2ml	Amp.	4.000	FARMACE	sessenta e quatro centavos de real	0,64	dois mil, quinhentos e sessenta reais	2.560,00
5	Hidralazina inj	Amp	800	CRISTÁLIA	seis reais e dezoito centavos	6,18	quatro mil, novecentos e quarenta e quatro reais	4.944,00
6	Cedilanide 0,2mg/ml	Amp	100	UNIÃO QUIMICA	dois reais e vinte e oito centavos	2,28	duzentos e vinte e oito reais	228,00
7	Amiodarona 50mg/ml inj	Amp	1.250	HIPOLABOR	três reais e vinte e quatro centavos	3,24	quatro mil e cinquenta reais	4.050,00

EQUIPE REECS
Fis 475
Rub: /

8	Metoprolol inj	Amp	500	Astrazeneca	vinte e dois reais e setenta e um centavos	22,71	onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais	11.355,00
9	Cloridrato de Etilerina 10 mg/ml	Amp.	600	HYPOFARMA	quatro reais e vinte e oito centavos	4,28	dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais	2.568,00

VALOR TOTAL

33.914,95

trinta e três mil, novecentos e quatorze reais e noventa e cinco centavos

LOTE 10 - ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Cianocobalamina+piridoxina+tiamina Inj. 5.000 mg Cx c/03ampolas	Cx.	250	Merck	vinte e quatro reais e oitenta centavos	24,80	seis mil e duzentos reais	6.200,00
2	Diclofenaco de Sódio Inj 75mg	Amp.	8.500	FARMACE	um real e quatorze centavos	1,14	nove mil, seiscentos e noventa reais	9.690,00
3	Cetoprofeno 100 mg IM	Amp.	2.500	UNIÃO QUIMICA	quatro reais	4,00	dez mil reais	10.000,00
4	Cetoprofeno 100 mg EV	Amp.	5.500	UNIÃO QUIMICA	quatro reais	4,00	vinte e dois mil reais	22.000,00

VALOR TOTAL

47.890,00

quarenta e sete mil, oitocentos e noventa reais

LOTE 12 - BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Fenoterol gotas	Frasco	2.500	HIPOLABOR	quatro reais e quatorze centavos	4,14	dez mil, trezentos e cinquenta reais	10.350,00
2	Aminofilina Inj. 240mg	Amp.	850	HIPOLABOR	um real e onze centavos	1,11	noventa e quatro e três reais e cinquenta centavos	943,50

VALOR TOTAL

11.293,50

onze mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos

LOTE 13 - CORTICOSTERÓIDES / ANTI-HISTAMÍNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Tiamina+Piridoxina+Cianocobalamina+Procaína+Acetato de dexametasona Inj. Cx c/03	Cx.	100	MERCK	dezessete reais e oitenta e cinco centavos	17,85	mil setecentos e oitenta e cinco reais	1.785,00

2	Dexametasona Inj. 4mg	Amp.	7.750	FARMACE	setenta e nove centavos de real	0,79	seis mil, cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos	6.122,50
3	Dipropionato de Betametasona e Fosfato Dissódico de Betametasona Inj.	Amp.	350	NETFARMA	oito reais e sessenta e seis centavos	8,66	três mil e trinta e um reais	3.031,00
4	Prometazina 25mg inj	Amp.	2.000	CRISTÁLIA	dois reais e noventa e três centavos	2,93	cinco mil, oitocentos e sessenta reais	5.860,00
5	Hidrocortisona 500mg inj	Amp.	7.500	NOVAFARMA	oito reais e quarenta e três centavos	8,43	sessenta e três mil, duzentos e vinte e cinco reais	63.225,00
6	Hidrocortisona 100mg	Amp.	7.750	NOVAFARMA	três reais e vinte e quatro centavos	3,24	vinte e cinco mil, cento e dez reais	25.110,00

VALOR TOTAL
105.133,50

cento e cinco mil, cento e trinta e três reais e cinquenta centavos

LOTE 14 - DEPRESSORES UTERINOS / HORMÔNIOS SEXUAIS / DILATADORES UTERINOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Oxitocina	Amp.	3.500	UNIÃO QUÍMICA	um real e noventa e dois centavos	1,92	seis mil, setecentos e vinte reais	6.720,00

VALOR TOTAL
6.720,00

seis mil, setecentos e vinte reais

LOTE 15 - LAXANTES E ANTI-FISÉTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Solução de glicerina 12% fr amp 500 ml c/ sonda	Fr.	850	FARMACE	sete reais e noventa centavos	7,90	seis mil, setecentos e quinze reais	6.715,00
2	Supositório de glicerina cx c/ 6 und	Cx	125	TEUTO	dez reais e cinquenta centavos	10,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	1.312,50

VALOR TOTAL
8.027,50

oito mil e vinte e sete reais e cinquenta centavos

LOTE 17 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Água para injeção inj. (ampola de 10ml)	Amp.	45.000	ISOFARMA	vinte e um centavos de real	0,21	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais	9.450,00

2	Cloreto Potássio Inj. 10%	Amp.	1.300	FARMACE	trinta e um centavos de real	0,31	quatrocentos e três reais	Rub: 403,00
3	Cloreto Sódio Inj 10%	Amp.	1.500	FARMACE	vinte e seis centavos de real	0,26	trezentos e noventa reais	390,00
4	Glicose Hipertônica 50% 10ml	Amp.	5.250	ISOFARMA	trinta e um centavos de real	0,31	mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos	1.627,50
5	Gluconato de Cálcio Inj 10%	Amp.	410	ISOFARMA	dois reais e quatorze centavos	2,14	oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos	877,40
6	Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 100ml	Fr-Amp.	6.500	FRESENIUS	dois reais e vinte e três centavos	2,23	quatorze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais	14.495,00
7	Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 250ml	Fr-Amp.	6.500	FRESENIUS	dois reais e trinta e oito centavos	2,38	quinze mil, quatrocentos e setenta reais	15.470,00
8	Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 500ml	Fr-Amp.	15.000	FRESENIUS	dois reais e oitenta e seis centavos	2,86	quarenta e dois mil e novecentos reais	42.900,00
9	Solução Glico Fisiológica 500ml	Fr-Amp.	10.500	FRESENIUS	três reais	3,00	trinta e um mil e quinhentos reais	31.500,00
10	Solução Glicosada 5% Fr. Amp. 500ml	Fr-Amp.	7.500	FRESENIUS	três reais	3,00	vinte e dois mil e quinhentos reais	22.500,00
11	Solução Ringer/Lactato 500ml	Fr-Amp.	6.500	FRESENIUS	três reais e sete centavos	3,07	dezenove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais	19.955,00
12	Sulfato de Magnésio Inj. 50%	Amp.	400	ISOFARMA	um real e quarenta e três centavos	1,43	quinhentos e setenta e dois reais	572,00

VALOR TOTAL
160.139,90

cento e sessenta mil, cento e trinta e nove reais e noventa centavos

LOTE 17 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTDE	MARCA	VLR EXTENSO	VLR UNITÁRIO	VLR EXTENSO	VLR TOTAL
1	Complexo B Inj	Amp.	18.500	FARMACE	um real e quarenta e um centavos	1,41	vinte e seis mil e oitenta e cinco reais	26.085,00
2	Vitamina C 500mg Inj.	Amp.	8.000	FARMACE	sessenta e quatro centavos de real	0,64	cinco mil, cento e vinte reais	5.120,00
VALOR TOTAL								

EQUIPE REGISTROS
Fis 478
Rub: /

	148.632,00
cento e quarenta e oito mil, seiscentos e trinta e dois reais	
VALOR GLOBAL DOS LOTES	577.457,60
quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	

DECLARA, sob as penas da lei, para os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. DECLARA, que nos valores apresentados já estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, transportes (carrego e descarrego), seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive e margem de lucro. Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, bem como, caso exista, indicar no ato do envio das propostas eletrônicas a existência de restrição da documentação exigida para fins de habilitação, referente à regularidade fiscal Declaramos de que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital

Atenciosamente,


FISIOFORT COMERCIO E REPREZ DE PROD DE
FISIOTERAPIA E REABILITACAO FISICA LTDA
FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA 0001-33

RIK MACIEL CAMPOS

RG.: nº: 2004009012099 SSP/Ma

CPF.: nº: 036.611.353 - 41

Licitação:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ – CE
Origem da Licitação:	SECRETARIA DE SAÚDE
Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018
Objeto:	OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, mediante PREGÃO, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.
Processo Nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018

EQUIPE DE PREGÃO
Fis 472
Rub: /**DECLARAÇÕES**

1. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório acima citado, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que NÃO emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, **NÃO** emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

2. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, **DECLARA** que em cumprimento ao solicitado no Edital que não possui em seu quadro de pessoal; Servidores Públicos exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º da Lei 8666/93).

3. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito-Ceará. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica - financeira, e que está a regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS e CNDT.

4. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. Inscrita no CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida Rua: Antônio Coelho, Nº453. Bairro: Centro – São Benedito **DECLARA**, em conformidade com o art.32, parágrafo 2º, da Lei Federal n. 8.666/93, que não existem fatos superveniente impeditivos ao seu cadastramento que sejam impeditivos de sua habilitação para este certame licitatório, comprometendo-se, ainda, a comunicar imediatamente qualquer eventual penalidade administrativa que venha a sofrer, por qualquer ente público, após a habilitação no presente certame licitatória, em especial, as penalidades de suspensão e declaração de inidoneidade.

5. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da Lei, que atenderá as exigências do edital, que não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública os termos do inciso IV do Art.87 da Lei 8.666/93, bem como que comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha a alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômica - financeira.

6. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, **DECLARA**, o seguinte (1) que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente licitatório; e (3) que atendemos integralmente aos requisitos neste edital e que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

7. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, vem, pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao disposto no art. 4º, VII, da Lei federal nº 10.520/02. **DECLARA**, que tem pleno conhecimento e concordância com todas as cláusulas e termos do edital e seus anexos e atende a todos os requisitos exigidos para a habilitação na licitação e ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

8. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e atende integralmente aos requisitos no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

9. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo, que nos preços oferecidos estão inclusos todas as despesas de fornecimento dos produtos, taxas, impostos, tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, benefícios, transportes (carrego e descarrego), seguro, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

10. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório, que entregaremos os produtos cotados dentro das especificações, condições, validade e no local indicado conforme o EDITAL.

11. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA** sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigências editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir de recebimento da Ordem de Serviço.

12. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. **DECLARA**, sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, cujo termo declarado conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exceder a direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório acima citado, notadamente o art. 3°, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.

13. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, sediada a Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA**, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que a sua proposta está de acordo com o valor do seu capital social e, portanto, atende às exigências do edital e fundamentado na Lei Complementar n° 123/06.

14. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA, sediada a Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

15. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ n° 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Avenida: Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA** que os itens ofertados possuem prazo de validade e garantia de 12 (Doze) meses, contados da data de entrega do produto.

16. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ n° 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARA** que nos submetemos a todas as exigências constantes do edital, e nos responsabilizaremos por todos os encargos trabalhistas, previdenciários e demais encargos, inclusive acidente do trabalho.

17. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ n° 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARO** que somos enquadrados como MICRO EMPRESA ou EMPRESA DE PEQUENO porte conforme a LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.

18. FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA. inscrita no CNPJ n° 11.019.036/0001 - 33 Sediada a Rua: Antônio Coelho, N°453. Bairro: Centro – São Benedito. **DECLARO** que não haver nenhum impedimento previsto no art. 3°, § 4° da Lei Complementar N°123/06.

São Benedito - CE, 23 de Abril de 2018.

Antônio Edson Cavalcante

FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA.
ANTÔNIO EDSON CAVALCANTE
RG.: n°: 99028049500 SSPDC/Ce.
CPF.: n°: 191.719.253 – 72.



2º OFÍCIO
Rua Capitão Carápeba, N° 48
São Benedito - CE

São Benedito - CE
Escritório Compromissada
Cartório Amarel - 2º Ofício

Reconheço a (s) firma (s) de Antônio Edson Cavalcante

Per: (x) autenticidade:
Em fest. AMM de verdade.

Dou fé.
São Benedito-CE, 23/04/2018

Francisco Wagner de Almeida Amaral
Francisco Wagner de Almeida Amaral

TABELIAO

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

PJS DISTRIBUIDORA - JOSÉ NERGINO SOBREIRA
 CNPJ: 63.478.895/0001-94
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.881.186-1
 AVENIDA PADRE CICERO, 3051 BAIRRO MURITI
 FONE: 88.3523.6601 FONE/FAX: 88.3521.5041
 CEP: 63132-015 CRATO - CE
 pjsvendas@hotmail.com
 BANCO DO BRASIL
 AGÊNCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 26928-X
 CRATO - CEARÁ

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARÁ
 ESTADO DO CEARÁ
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018
 DATA DE ABERTURA: 25 DE ABRIL DE 2018 ÀS 09:00 HRS

OBJETO : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARÁ/CE

ANALGESICOS / ANTITERMICOS		ANALGESICOS E RELAXANTES MUSCULARES II				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PC.UNIT	PC.TOTAL
1	DIPIRONA 500 MG/ML	AMP.	90000	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	MORFINA 0.2 MG/ML	AMP.	400	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3	MORFINA 10 MG INJ.	AMP.	700	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRAMADOL 100MG COMP CX COM 30 COMP	CX	40	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5	TRAMADOL 100MG/2ML	AMP.	150	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	TROMETAMOL DE CETOROLACO COMP. 10 MG	CX	40	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
VALOR TOTAL						R\$ 0,00
zero reais						zero reais
7	BUPIVACAINA + GLICOSE 0,5% INJ. 4ML	AMP.	500	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	KETAMINA INJ 50 MG	AMP.	400	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9	LIDOCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR 20ML	AMP.	1425	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
10	LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR 20ML	AMP.	150	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00
11	LIDOCAINA 10% SPRAY	FR.	25	N/C	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Handwritten notes: "EQUIPE DE PREGÕES", "RUB: 487", and a signature.

Handwritten signature at the top of the page.

Handwritten mark resembling a checkmark or 'S'.

Handwritten mark resembling a checkmark or 'A'.

Handwritten mark resembling a checkmark or 'e'.

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

12	PROPOFOL INJ 10MG/ML 20ML	FR.	25	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
					VALOR TOTAL		R\$ 0,00	zero reais
					VALOR TOTAL		R\$ 0,00	zero reais
ANTIÁCIDOS / ANTI-ULCEROSOS								
13	CIMETIDINA 300MG INJ	AMP	500	HYOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
14	RANITIDINA INJ 150MG	AMP	7000	FARMACE	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais
					VALOR TOTAL		R\$ 3.560,00	
ANTIBIÓTICOS								
três mil, quinhentos e sessenta reais								
15	AMPICILINA 1GR INJETÁVEL COM DILUENTE	AMP	2000	BLAUSIEGEL	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.320,00	treze mil, trezentos e vinte reais
16	AMPICILINA 500GR INJETÁVEL	AMP	2000	BLAUSIEGEL	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.100,00	nove mil e cem reais
17	CEFALOTINA 1GR. INJETÁVEL	AMP	2000	ABL	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
18	CEFAZOLINA 1GR. INJETÁVEL	FR-AMP	500	AGILA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
19	CEFTRIAXONA 1G ENDOVENOSA	AMP	7500	ABL	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18.375,00	dezoito mil, trezentos e setenta e cinco reais
20	KOLLAGENASE POMADA 10 G	TUBO	500	CRISTALIA	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.840,00	sete mil, oitocentos e quarenta reais
21	CLORAFENICOL INJETÁVEL 1 G	AMP	50	U. QUIMICA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
22	GENTAMICIDA INJ. 80MG C/D	AMP	1250	HYOFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
23	OXACILINA INJ. C/D	AMP	15000	BLAUSIEGEL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 51.750,00	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais
24	AMIGACINA 100 MG INJ	AMP	300	TEUTO	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
25	AMICACINA 500 MG INJ	AMP	300	TEUTO	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
26	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10 G	TUBO	250	SOBRAL	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
27	METRONIDAZOL 500MG INJ	FR-AMP	1250	FARMACE	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
28	CIFROFLOXACINO 200MG/100ML	FR-AMP	1250	ISOFARMA	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 39.750,00	trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
29	CIFROFLOXACINO 400MG/100ML	FR-AMP	500	ISOFARMA	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
30	LEVOFLOXACINO 500MG INJETÁVEL	FR-AMP	100	ISOFARMA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais

Sub: **EQUIPE DE PREC**
R\$ 482

Handwritten signature and initials

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

31	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI	FR-AMP	250	BLAUSIEGEL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
32	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000UI	FR-AMP	250	BLAUSIEGEL	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
33	CLINDAMICINA 300MG/ ML	AMP	500	HIOPOLABOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
34	CLINDAMICINA 600MG/ ML	AMP	1250	HIOPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
					VALOR TOTAL		R\$ 187.092,50	
ANTÍDOTOS								
cento e oitenta e sete mil e noventa e dois reais e cinquenta centavos								
35	ATROPINA INJ. 0,25MG	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 0,30	trinta centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
36	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G	POTE	25	QUIMIDROL	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
					VALOR TOTAL		R\$ 1.000,00	mil reais
ANTI-EMÉTICOS								
mil reais								
37	METOCLOPRAMIDA INJ	AMP.	6000	ISOFARMA	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
38	BROMOPRIDA INJ.	AMP.	4000	WASSER	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
39	BROMOPRIDA GTS	FRASCO	350	PRATI	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
					VALOR TOTAL		R\$ 6.424,00	
ANTIESPASMÓDICOS								
seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais								
40	DIMETICONA GTS	FRASCO	1000	TEUTO	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
41	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) INJETÁVEL	AMP	1000	FARMACE	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
42	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GTS	FRASCO	950	FARMACE	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
43	LACTULONA ELIXIR	FRASCO	30	NUTRIEX	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 239,40	duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
44	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJ 5ML.	AMP	6000	FARMACE	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 9.000,00	nove mil reais
					VALOR TOTAL		R\$ 17.189,40	
ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTES								
dezesete mil, cento e oitenta e nove reais e quarenta centavos								
45	METILERGOMETRINA INJ.	AMP	400	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
46	ACIDO TRANEXAMICO INJ.	AMP	1350	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
47	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SC	AMP	300	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais

EQUIPE DE PRE

Fls 183

Rub:

4

4

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

75	HIDROCORTISONA 500MG INJ	AMP	7500	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
76	HIDROCORTISONA 100MG	AMP	7750	NOVAFARMA	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 30.380,00	trinta mil, trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 36.580,00	
trinta e seis mil, quinhentos e oitenta reais								
DEPRESSORES UTERINOS / HORMÔNIOS SEXUAIS / DILATADORES UTERINOS								
77	OXITOCINA	AMP	3500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 5.110,00	cinco mil, cento e dez reais
VALOR TOTAL							R\$ 5.110,00	
cinco mil, cento e dez reais								
LAXANTES E ANTI-FISÉTICOS								
78	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FR AMP 500 ML C/ SONDA	FR	850	FARMACE	R\$ 5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
79	SUPositório DE GLICERINA CX C/ 6 UND	CX	125	GLOBO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 5.646,00	
cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais								
MEDICAMENTO DE USO TÓPICO								
80	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500 G	POTE	200	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
81	MUPIROCINA POMADA	TB	25	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
82	NITROFUZAZONA POMADA POTE 400G	POTE	200	N/C	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
83	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	FRASCO	75	FRANCEFARMA	R\$ 3,02	três reais e dois centavos	R\$ 226,50	duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
84	ARGIROL COLÍRIO	FRASCO	50	NC	R\$ 0,00	zero reais	R\$ 0,00	zero reais
85	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	COMP	2050	UNIPHAR	R\$ 0,08	oito centavos de real	R\$ 164,00	cento e sessenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 390,50	
trezentos e noventa reais e cinquenta centavos								
REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS								
86	ÁGUA PARA INJEÇÃO INJ. (AMPOLA DE 10ML)	AMP	45000	FARMACE	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
87	CLORETO POTÁSSIO INJ. 10%	AMP	1300	FARMACE	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 351,00	trezentos e cinquenta e um reais
88	CLORETO SÓDIO INJ 10%	AMP	1500	FARMACE	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
89	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	AMP	5250	FARMACE	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 1.417,50	mil quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
90	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	AMP	410	ISOFARMA	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
91	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR AMP. 100ML	FR-AMP	6500	FARMACE	R\$ 2,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 13.910,00	treze mil, novecentos e dez reais

EQUIPE DE CONTABILIDADE
485
SEGES

re

A

[Handwritten signature]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

92	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR AMP. 250ML	FR-AMP	6500	FARMACE	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 17.810,00	dezesete mil, oitocentos e dez reais
93	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR AMP. 500ML	FR-AMP	15000	FARMACE	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 42.900,00	quarenta e dois mil e novecentos reais
94	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 500 ML	FR-AMP	10500	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 34.650,00	trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
95	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% FR. AMP. 500ML	FR-AMP	7500	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 24.750,00	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
96	SOLUÇÃO RINGER/LACTATO 500ML	FR-AMP	6500	FARMACE	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 21.450,00	vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta reais
97	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 50%	AMP	400	ISOFARMA	R\$ 4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL							R\$ 166.600,00	

VITAMINAS								
98	COMPLEXO B INJ	AMP	18500	HYPOFARMA	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 20.350,00	vinte mil, trezentos e cinquenta reais
99	VITAMINA C 500MG INJ.	AMP	8000	FARMACE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 25.950,00	

OUTROS								
100	ACEBROFILINA XPE INFANTIL	FRASCO	400	PRATI	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.820,00	mil oitocentos e vinte reais
101	ACEBROFILINA XPE ADULTO	FRASCO	400	CIMED	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
102	AMBROXOL XPE ADULTO	FRASCO	400	FARMACE	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
103	AMBROXOL XPE INFANTIL	FRASCO	400	FARMACE	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
104	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PEDIÁTRICO	AMP	500	HEBRON	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
105	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADULTO	AMP	400	HEBRON	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
106	MATERGRAM INJ. 300 MCG 1,5 ML	AMP	50	GRIFOLS	R\$ 286,00	duzentos e oitenta e seis reais	R\$ 14.300,00	quatorze mil e trezentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 25.214,00	

vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta reais		
TOTAL DOS LOTES		R\$ 500.770,40
quinhentos mil, setecentos e setenta reais e quarenta centavos		

EQUIPE DE PREÇOS
R\$ 486

AC

[Handwritten Signature]

PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA

CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1 AVENIDA PADRE CICERO, 3051

BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015 CRATO-CE

VALOR DA PROPOSTA R\$ 500.770,40 (QUINHENTOS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA : 15 (QUINZE) DIAS;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PAGAMENTO: CONFORME O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE OS ITENS ACIMA COTADOS SÃO DE ORIGEM NACIONAL.






CRATO-CE, 25 DE ABRIL DE 2018

JOSE NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO

RG: 1015417 SSP-CE CPF: 092.442.203-34

PJS DISTRIBUIDORA

CNPJ 63.478. 95/0001-94





EQUIPE DE PREGOES
Fls 487
Rub: 4



PJS DISTRIBUIDORA

RAZÃO SOCIAL: JOSE NERGINO SOBREIRA
CNPJ. 63.478.895/0001-94 INSC. 06.881.186-1
AV: PADRE CICERO, 3051
BAIRRO: MURITI CEP: 63132-015
CRATO-CE
TELEFONES: 88-3521-5041
EMAIL: pjsvendas@hotmail.com
"DEUS É FIEL"

EQUIPE DE PREGÕES
Fls 488
Rub: /



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018

DECLARAÇÃO (6.6.2-D)

A empresa José Nergino Sobreira - PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 e Inscrição Estadual nº 06.881.186-1, com sede na Av. Padre Cícero nº 3051 – bairro Muriti, Crato-CE, neste ato representado por José Nergino Sobreira, brasileiro, casado, empresário, residente em Crato, portador da Carteira de Identidade Nº 1.015.417 expedida pela SSP do Estado do Ceará e inscrito no CPF sob o nº 092.442.203-3, **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Santana do Acaraú, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos fornecimentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.2)

A empresa José Nergino Sobreira - PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 e Inscrição Estadual nº 06.881.186-1, com sede na Av. Padre Cícero nº 3051 – bairro Muriti, Crato-CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DECLARAÇÃO (5.3)

A empresa José Nergino Sobreira - PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 e Inscrição Estadual nº 06.881.186-1, com sede na Av. Padre Cícero nº 3051 – bairro Muriti, Crato-CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

DECLARAÇÃO (5.5)

A empresa José Nergino Sobreira - PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 e Inscrição Estadual nº 06.881.186-1, com sede na Av. Padre Cícero nº 3051 – bairro Muriti, Crato-CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO (5.4)

A empresa José Nergino Sobreira - PJS Distribuidora, inscrita no CNPJ sob o nº 63.478.895/0001-94 e Inscrição Estadual nº 06.881.186-1, com sede na Av. Padre Cícero nº 3051 – bairro Muriti, Crato-CE, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

DECLARAÇÃO

A empresa PJS DISTRIBUIDORA, JOSÉ NERGINO SOBREIRA, CNPJ nº 63.478.895/0001-94, por intermédio de seu representante legal abaixo assinado, **DECLARA**, sob as penalidades da lei, expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018.

Crato - CE, 23 de Abril de 2018.

(JOSÉ NERGINO SOBREIRA / PROPRIETÁRIO)
RG.1.015.417 SSP-CE CPF: 092.442.203



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

EQUIPE DE PREGÕES
E Fis 489
Rub: /

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE
COMISSÃO DE PREGÃO
A/C DO SR. PREGOIEIRO, ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO
REF. AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2803.01/2018

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3
RODOVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ
FONE/FAX (85) 3218-5700 / 3218-5705
E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE, MEDIANTE PREGÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

ANALGÉSICOS/ANTITÉRMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	DIPIRONA 500 MG/ML	AMP	9.000	TEUTO	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais

ANESTÉSICOS E RELAXANTES MUSCULARES II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
7	BUPIVACAÍNA-GULOSE 0,5% INJ. 4ML	AMP	500	HIPOLABOR	R\$ 8,50	oitenta reais e cinquenta centavos	R\$ 4.250,00	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
9	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR 20ML	AMP	1425	HYPOFARMA	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 4.346,25	quatro mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
10	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR 20ML	AMP	150	HYPOFARMA	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 651,00	seiscentos e cinquenta e um reais
11	LIDOCAÍNA 10% SPRAY.	FR.	25	HIPOLABOR	R\$ 68,77	sessenta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.719,25	mil setecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos

ANTIÁCIDOS / ANTI-ULCEROSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
13	CIMETIDINA 30MG INJ.	AMP	500	TEUTO	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
14	RANITIDINA INJ. 150MG	AMP	7.000	TEUTO	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais

ANTIBIÓTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
15	CILINA 1GR INJETÁVEL COM DILUENTE	AMP	2000	BLAU	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.660,00	nove mil, seiscentos e sessenta reais
16	AMPICILINA 500GR INJETÁVEL	AMP	2000	BLAU	R\$ 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 7.640,00	sete mil, seiscentos e quarenta reais
17	CEFALOTINA 1GR. INJETÁVEL	AMP	2000	BLAU	R\$ 1,82	um real e oitenta e dois centavos	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
18	CEFAZOLINA 1GR. INJETÁVEL	FR-AMP	500	ABL	R\$ 2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
19	CEFTRIAXONA 1G ENDOVENOSA.	AMP	7500	BLAU	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
20	KOLLAGENASE POMADA 10G.	TUBO	500	CRISTALIA	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 8.040,00	oito mil e quarenta reais
22	GENTAMICINA INJ. 80MG C/D-	AMP	1250	HYPOFARMA	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
23	OXACILINA INJ. C/D.	AMP	15000	BLAU	R\$ 2,56	dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais
26	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	TUBO	250	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 587,50	quinhentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
27	METRONIZADOL 500MG INJ.	FR-AMP	1250	FRESENIUS	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.787,50	cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
32	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000UI.	FR AMP	250	BLAU	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.662,50	dois mil, seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 490
Rub: 4



34	CLINDAMICINA 600MG/ML	AMP	1250	HYOFARMA	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
----	-----------------------	-----	------	----------	----------	--------------------------------------	--------------	--

ANTIDOTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
35	ATROPINA INJ. 0,25MG.	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
36	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G.	POTE	25	DINÂMICA QUÍMICA	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais

ANTIEMÉTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
37	METOCLOPRAMIDA INJ.	AMP	6000	ISOFARMA	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
39	BROMOPRIDA GTS.	FRASCO	350	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 805,00	oitocentos e cinco reais

ANTIESPASMÓDICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
40	DIMETICONA GTS.	FRASCO	1000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
41	BROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) INJETÁVEL.	AMP	1000	TEUTO	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 2.090,00	dois mil e noventa reais
42	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GTS.	FRASCO	950	HIPOLABOR	R\$ 9,78	nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 9.291,00	nove mil, duzentos e noventa e um reais
44	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA INJ SML	AMP	6000	HIPOLABOR	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais

ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
45	METILERGOMETRINA INJ.	AMP	400	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
46	ÁCIDO TRANEXÂMICO INJ.	AMP	1350	HIPOLABOR	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 7.384,50	sete mil, trezentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
47	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML SC.	AMP	300	BLAU	R\$ 25,62	vinte e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.686,00	sete mil, seiscentos e oitenta e seis reais
48	HEPARINA SÓDICA 5.000UI SÓDIO.	AMP	250	BLAU	R\$ 18,61	dezoito reais e sessenta e um centavos	R\$ 4.652,50	quatro mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
49	VITAMINA K INJ. 10MG.	AMP	2050	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 3.669,50	três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos

ANTI-HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
52	ADRENALINA INJ.	AMP	1750	HIPOLABOR	R\$ 4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 8.610,00	oito mil, seiscentos e dez reais
53	FUROSEMIDA INJ. 10MG C/2ML.	AMP	4000	TEUTO	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 3.320,00	três mil, trezentos e vinte reais
55	CEDILANÍDE 0,2MG/ML	AMP	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais
56	AMIODARONA 50MG/ML INJ	AMP	1250	HIPOLABOR	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 4.012,50	quatro mil e doze reais e cinquenta centavos
58	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	AMP	600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.230,00	mil duzentos e trinta reais

ANTI-INFLAMATÓRIO/ ANTI-REUMÁTICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
60	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ 75MG.	AMP	8500	FARMACE	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 9.010,00	nove mil e dez reais
62	CETOPROFENO 100 MG EV.	AMP	5500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 20.130,00	vinte mil, cento e trinta reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 492
Rub: 7

BRONCODILADORES E MUCOLÍTICOS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
69	FRASCO	2500	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
70	AMP	850	HIPOLABOR	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.232,50	mil duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos

CORTICOSTERÓIDES/ANTI-HISTAMÍNICO

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
72	AMP	7750	TEUTO	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 10.462,50	dez mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
74	AMP	2000	SANVAL	R\$ 3,12	três reais e doze centavos	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
75	AMP	7500	TEUTO	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 66.675,00	sessenta e seis mil, seiscentos e setenta e cinco reais
76	AMP	7750	TEUTO	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 24.877,50	vinte e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos

DEPRESSORES UTERINOS/ HORMÔNIOS SEXUAIS/DILATADORES UTERINOS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
77	AMP	3500	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais

LAXANTES E ANTIFISÉTICOS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
78	FR.	850	FARMACE	R\$ 7,85	sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 6.672,50	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos

MEDICAMENTO DE USO TÓPICO

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
80	POTE	200	PRATI DONADUZZI	R\$ 45,61	quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos	R\$ 9.122,00	nove mil, cento e vinte e dois reais
81	TB	25	PRATI DONADUZZI	R\$ 19,89	dezenove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 497,25	quatrocentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos
83	FRASCO	75	KELDRIN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 427,50	quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
85	COMP.	2050	ADV	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 266,50	duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos

REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

ITEM	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
86	AMP	45000	ISOFARMA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
87	AMP	1300	FARMACE	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
88	AMP	1500	FARMACE	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
89	AMP	5250	ISOFARMA	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 1.732,50	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
90	AMP	410	ISOFARMA	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 979,90	novocentos e setenta e nove reais e noventa centavos
91	FR.AMP	6500	FRESENIUS	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15.860,00	quinze mil, oitocentos e sessenta reais
92	FR.AMP	6500	FRESENIUS	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 21.840,00	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

EQUIPE DE PREÇOS
Fis 492

Rub:

93	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.AMP. 500ML	FR.AMP	15000	FRESENIUS	R\$ 4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 69.600,00	sessenta e nove mil e seiscentos reais
94	SOLUÇÃO GUCO FISIOLÓGICA 500ML	FR.AMP	10500	FRESENIUS	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 48.510,00	quarenta e oito mil, quinhentos e dez reais
95	SOLUÇÃO Glicosada 5% FR.AMP.500ML	FR.AMP	7500	FRESENIUS	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 30.075,00	trinta mil e setenta e cinco reais
96	SOLUÇÃO RINGER/LACTATO 500ML	FR.AMP	6500	FRESENIUS	R\$ 4,57	quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 29.705,00	vinte e nove mil, setecentos e cinco reais

VITAMINAS

ITEM		UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
98	COMPLEXO B INJ.	AMP	18500	HYPOFARMA	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 23.680,00	vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais
99	VATAMINA C 500MG INJ.	AMP	8000	HYPOFARMA	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 7.280,00	sete mil, duzentos e oitenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 635.683,65
	seiscentos e trinta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e cinco centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZOS DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, GARANTIMOS A PROCEDÊNCIA DOS PRODUTOS E CASO APRESENTEM ALGUM DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU PROBLEMAS NA ENTREGA OS MESMOS SERÃO TROCADOS IMEDIATAMENTE.

FORTALEZA/CE, 25 DE ABRIL DE 2018

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
CNPJ: 07.029.483/0001-04

LUCIMARIA GONÇALVES DA SILVA - REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 93002350726 / CPF: 323.189.523-53

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
SECRETARIA DE SAUDE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018

DECLARAÇÕES

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido da lei nº 9.854, de 27/10/19999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º da Constituição Federal, não emprega menores de 18(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16(dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14(quatorze) anos.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes nesta edital.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que concorda com os termos deste edital e seus anexos.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar do presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32,§2º, da Lei nº 8.666/93.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que entregará os produtos licitados no local indicado pela Prefeitura.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de cumprir plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório: (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios:(3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital: (4) que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa Habilitação para participar do presente licitatório.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARAMOS que, examinamos as exigências de referido Edital e cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope de nº 02 - documentos de habilitação, em conforme com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e que não estar impedida de participar de licitação s de contratar com administração pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação, para participação do certame licitatório acima supracitado.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos , indicados no local pela Prefeitura , que serão executados conforme a exigência Editalicia e contratual que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, com CNPJ sob nº 07.029.483/0001-04, sediada na cidade de Fortaleza na Rd. BR 116, 2985 - Messejana DECLARA, sob as penalidades da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **SANTANA DO ACARAÚ**, estado do Ceará, que atenderá as exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que estar regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e FGTS.

Pelo que por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza (CE), 23 de abril de 2018.

Diana Maria Nascimento da Silva
Nuvex Comercio de Produtos Médicos Ltda.
CNPJ: 07.029.483/0001-04
Diana Maria Nascimento da Silva
RG: 91002214575-2ª VIA-SSP/CE

Rodovia BR 116 KM 07 nº 2985 - cep: 6084
CNPJ: 07.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO PERGENTINO MAIA - 3º OFÍCIO DE NOTAS E 1º RTDPJ
TABELIÃO: ROBERTO FIUZA MAIA - CNPJ: 06.572.994/0001-05
AV. Pe Antonio Tomás, Nº 920 - Aldeota - CEP: 60.140-160 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 3304-9444 - E-mail: tabeliao@cartorioamaia.com.br

Reconheço por **SEMELHANCA** a(s) firma(s) de:
[7Rv2z1Z2]-DIANA MARIA NASCIMENTO DA SILVA.....
.....
.....
Dou fé. Us. 096
Fortaleza-CE, 23 de Abril de 2018.
Em testemunho da verdade
Fabricio Goulart de Aquino | Maria Marly Mota Ribeiro
Antonio Alexandre Paiva de Oliveira/Claudia Carneiro da Silva
Selo: - Valor: R\$ 4,15
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/porta

PPN 02
RECONHECIMENTO
DE FIRMA
C1788.969

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2803.01/2018

DATA: 25 DE ABRIL DE 2018, ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

Comissão de Pregão

Razão Social: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

CNPJ: 09.485.574/0001-71

Endereço: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA Nº 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE – CEP: 60.862-730

Fone: (85) 3452 3100 Fax: (85) 3452 3100

Banco: DO BRASIL Agência nº 0675-0 Conta Corrente nº 209838-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ - CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital.

PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS DOS ITENS – EM ANEXO

O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive margem de lucro.

VALOR DA PROPOSTA– R\$ 653.802,50 (SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, OTOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias

Fortaleza, 23 de Abril de 2018.

Francisco Gilvan Lima dos Santos
PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

Sr. FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS

REPRESENTANTE

RG N. 2000002271959 SSP/CE

CPF SOB. Nº. 008.687.483-74



Reconhecido(a) em:

por *Semelhante de Francisco Gilvan Lima dos Santos*

Santana do Acaraú - CE, 23/04/2018
Em Testemunho da Verdade:

Maria das Dores Gomes C. de Paula - Tabelião

Manoel do Socorro Cavalcante Souza - Escrevente

[Assinatura]

Cliente: 57059-PREF.MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.
Endereço: AVENIDA SÃO JOÃO, 75 - CENTRO
 CEP: 62150-000 - SANTANA DO ACARAU/CE

Pregão: 2803.01/2018
Dt Abert: 25/04/2018

Hora: 09:00

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
 AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU/CE.

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 25/04/2018

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis 495
 Rub: /

ANALGÉSICOS /ANTITÉRMICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	DIPIRONA 500 MG/ML R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS	SANTISA	9000	Amp	0,4000	3.600,00
002	MORFINA 0,2 MG/ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS	CRISTALIA	400	Amp	5,3600	2.144,00
003	MORFINA 10 MG INJ. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	HIPOLABOR	700	Amp	2,4000	1.680,00
004	TRAMADOL 100MG COMP CX COM 30 COMP R\$ Unit Item: SESSENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CRISTALIA	40	Cxa	63,0400	2.521,60
005	TRAMADOL 100MG/2ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITENTA E NOVE REAIS	HIPOLABOR	150	Amp	1,2600	189,00
006	TROMETAMOL DE CETOROLACO COMP. 10 MG R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS	E.M.S	40	Cxa	3,8500	154,00

ANESTÉSICOS E RELAXANTES MUSCULARES II

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007	BUPIVACAÍNA+GLICOSE 0,5% INJ. 4ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	HYPOFARMA	500	Amp	2,5000	1.250,00
008	KETAMINA INJ. 50 MG R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS	CRISTALIA	400	Amp	72,3900	28.956,00
009	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR 20ML R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINCO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	HYPOFARMA	1425	Amp	2,5300	3.605,25
010	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR 20ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS	HYPOFARMA	150	Amp	3,0000	450,00
011	LIDOCAÍNA 10% SPRAY R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE REAIS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	HIPOLABOR	25	Frc	59,0000	1.475,00
012	PROPOFOL INJ 10MG/ML 20ML R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	CLARIS	25	Frc	6,8300	170,75

ANTIÁCIDOS / ANTI-ULCEROSOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
013	CIMETIDINA 300MG INJ	HYPOFARMA	500	Amp	0,8400	420,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
014	RANITIDINA INJ 150MG	HYPOFARMA	7000	Amp	0,1400	980,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E OITENTA REAIS					

EQUIPE DE REGISTROS
E Fis 496
Rub: /

ANTIBIÓTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
015	AMPICILINA 1GR INJETÁVEL COM DILUENTE	BLAU	2000	Amp	4,7100	9.420,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
016	AMPICILINA 500GR INJETÁVEL	BLAU	2000	Amp	3,8800	7.760,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS					
017	CEFALOTINA 1GR. INJETÁVEL	ABL	2000	Amp	1,6400	3.280,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
018	CEFAZOLINA 1GR. INJETÁVEL	ABL	500	F/A	1,6400	820,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE REAIS					
019	CEFTRIAXONA 1G ENDOVENOSA	TEUTO	7500	Amp	1,5500	11.625,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: ONZE MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
020	KOLLAGENASE POMADA 10G	CRISTALIA	500	Tub	13,1600	6.580,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS					
021	CLORAFENICOL INJETÁVEL 1G	NOVAFARMA	50	Amp	3,9700	198,50
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
022	GENTAMICINA INJ. 80MG C/D	HYPOFARMA	1250	Amp	0,9500	1.187,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
023	OXACILINA INJ. C/D	BLAU	15000	Amp	2,3600	35.400,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS REAIS					
024	AMICACINA 100 MG INJ	TEUTO	300	Amp	0,8100	243,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
025	AMICACINA 500 MG INJ	TEUTO	300	Amp	1,9200	576,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
026	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10G	SOBRAL	250	Tub	1,3200	330,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA REAIS					
027	METRONIZADOL 500MG INJ	ISOFARMA	1250	F/A	2,4300	3.037,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
028	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	ISOFARMA	1250	F/A	33,0300	41.287,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E UM MIL DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
029	CIPROFLOXACINO 400MG/100ML	ISOFARMA	500	F/A	55,6000	27.800,00

EQUIPE DE PREÇOS
Fls 497

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



Rub: 4

ANTIBIÓTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
030	LEVOFLOXACINO 500MG INJETÁVEL R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL OITOCENTOS REAIS	ISOFARMA	100	F/A	18,1400	1.814,00
031	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E CATORZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CATORZE REAIS	BLAU	250	F/A	9,0500	2.262,50
032	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000UI R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	BLAU	250	F/A	9,0500	2.262,50
033	CLINDAMICINA 300MG /ML R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	NOVAFARMA	500	Amp	3,9300	1.965,00
034	CLINDAMICINA 600MG /ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	HYPOFARMA	1250	Amp	2,5000	3.125,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS					

ANTÍDOTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
035	ATROPINA INJ. 0,25MG R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS	ISOFARMA	500	Amp	0,2900	145,00
036	CARVÃO ATIVADO EM PÓ P/ LAVAGEM GÁSTRICA 100G R\$ Unit Item: VINTE E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	D.QUIMICA	25	Pot	27,1800	679,50

ANTI-EMÉTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
037	METOCLOPRAMIDA INJ R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS REAIS	ISOFARMA	6000	Amp	0,3000	1.800,00
038	BROMOPRIDA INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	U.QUIMICA	4000	Amp	1,4600	5.840,00
039	BROMOPRIDA GTS R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	PRATI	350	Frc	1,8700	654,50

ANTIESPASMÓDICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
040	DIMETICONA GTS R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS	HIPOLABOR	1000	Frc	1,2600	1.260,00
041	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLES) INJETÁVEL R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CEM REAIS	HIPOLABOR	1000	Amp	1,1000	1.100,00

EQUIPE DE NEGOCIOS
Fls 498

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológico



ANTIESPASMÓDICOS

Rub: /

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
042	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPPIRONA SÓDICA GTS. R\$ Unit Item: OITO REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E CATORZE REAIS	HIPOLABOR	950	Frc	8,1200	7.714,00
043	LACTULONA ELIXIR R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	U.QUIMICA	30	Frc	8,6100	258,30
044	BUTILBROMETODE ESCOPOLAMINA + DIPPIRONA SÓDICA INJ 5ML R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUATROCENTOS REAIS	HYPOFARMA	6000	Amp	1,4000	8.400,00

ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
045	METILERGOMETRINA INJ. R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	U.QUIMICA	400	Amp	1,6100	644,00
046	ÁCIDO TRANEXAMICO INJ. R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS	HIPOLABOR	1350	Amp	5,4600	7.371,00
047	ENCXAPARINA 40MG/0,4ML SC R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS	EUROFARMA	300	Amp	36,5800	10.974,00
048	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI SÓDIO R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CRISTALIA	250	Amp	12,3500	3.087,50
049	VITAMINA K INJ. 10MG R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	2050	Amp	1,6300	3.341,50

ANTI -HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITIMICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
050	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 10MG CX C/20 R\$ Unit Item: CATORZE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	BAYER	35	Cxa	14,4700	506,45
051	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	SIGMA	750	Cpr	0,3400	255,00
052	ADRENALINA INJ. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	HIPOLABOR	1750	Amp	2,5500	4.462,50
053	FUROSEMIDA INJ.10MG C/2ML R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS	HYPOFARMA	4000	Amp	0,4400	1.760,00
054	HIDRALAZINA INJ R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS	CRISTALIA	800	Amp	5,2800	4.224,00
055	CEDILANIDE 0,2MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	U.QUIMICA	100	Amp	1,6500	165,00
056	AMIODARONA 50MG/ML INJ R\$ Unit Item: UM REAL E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS	HIPOLABOR	1250	Amp	2,1800	2.725,00

EQUIPE DE PREÇOS
E Fis 499
4

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



ANTI -HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/ANTI-URÉMICOS/ANTIARRITMICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
057	METOPROLOL INJ R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	ASTRAZENECA	500	Amp	45,5700	22.785,00
058	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	U.QUIMICA	600	Amp	1,2900	774,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					

ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
059	CIANOCOBALAMINA+PIRIDOXINA+TIAMINA INJ. 5.000 MG C/03AMPOLAS R\$ Unit Item: DEZ REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CX MERCK	250	Cxa	10,4500	2.612,50
060	DICLOFENACO DE SÓDIO INJ 75MG R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUINZE REAIS	HIPOLABOR	8500	Amp	0,5900	5.015,00
061	CETOPROFENO 100 MG IM R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	U.QUIMICA	2500	Amp	1,5800	3.950,00
062	CETOPROFENO 100 MG EV R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	U.QUIMICA	5500	Amp	3,0100	16.555,00

DEPRESSIVO / PARKINSONIANOS / ANTI-CONVULSIVOS / ANSIOLÍTICOS / HIPNÓTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
063	FENITOÍNA INJ. 100MG R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E DEZ REAIS	HIPOLABOR	1000	Amp	1,4100	1.410,00
064	DIAZEPAN INJETÁVEL 5MG/ML R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SANTISA	1250	Amp	0,8100	1.012,50
065	MIDAZOLAN 5MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS	HIPOLABOR	250	Amp	1,7000	425,00
066	MIDAZOLAN 15MG/ML R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUINZE REAIS	HIPOLABOR	250	Amp	1,2600	315,00
067	FENOBARBITAL INJ. 100MG R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	CRISTALIA	1000	Amp	1,8400	1.840,00
068	HALOPERIDOL INJ. 5ML CX R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS	U.QUIMICA	1000	Amp	1,3900	1.390,00

EQUIPE DE PREGÕES
 Fls 500
 Rub: /

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
069	FENOTEROL GOTAS	PRATI	2500	Frc	3,4100	8.525,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
070	AMINOFILINA INJ. 240MG	FARMACE	850	Amp	0,9500	807,50
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITOCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

CORTICOSTERÓIDES / ANTI-HISTAMÍNICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
071	TIAMINA+PIRIDOXINA+CIANOCOBALAMINA+PROCAÍNA+ACETATO DEXAMETASONA INJ. CX C/03	DE MERCK	100	Cxa	41,3900	4.139,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS					
072	DEXAMETASONA INJ. 4MG	HYPOFARMA	7750	Amp	0,6600	5.115,00
	R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E QUINZE REAIS					
073	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO DISSÓDICO DE U.QUIMICA BETAMETASONA INJ.	DE U.QUIMICA	350	Amp	5,5700	1.949,50
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
074	PROMETAZINA 25MG INJ	SANVAL	2000	Amp	2,2100	4.420,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS					
075	HIDROCORTISONA 500MG INJ	TEUTO	7500	Amp	5,3900	40.425,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					
076	HIDROCORTISONA 100MG	TEUTO	7750	Amp	2,3600	18.290,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DEZOITO MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS					

DEPRESSORES UTERINOS / HORMÔNIOS SEXUAIS / DILATADORES UTERINOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
077	OXITOCINA	U.QUIMICA	3500	Amp	1,2400	4.340,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS					

LAXANTES E ANTI-FISÉTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
078	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% FR AMP 500 ML C/ SONDA	FARMACE	850	Frc	4,8700	4.139,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUATRO MIL CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
079	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA CX C/ 6 UND	BRASTERAPICA	125	Cxa	5,8000	725,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS					

EQUIPE DE PREÇOS
 Fls. 502
 Rub: 7

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontológico



MEDICAMENTO DE USO TÓPICO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
080	SULFADIAZINA DE PRATA POTE 500 G	PRATI	200	Pot	31,3900	6.278,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS MIL DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS					
081	MUIPIROCINA POMADA	PRATI	25	Tub	13,5900	339,75
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
082	NITROFURAZONA POMADA POTE 400G	MANTECORP	200	Pot	13,7200	2.744,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS					
083	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	NUTRIEX	75	Frc	2,9400	220,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUZENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
084	ARGIROL COLÍRIO	ALLERGAN	50	Frc	12,2200	611,00
	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEISCENTOS E ONZE REAIS					
085	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100 MG	FARMAX	2050	Cpr	0,0600	123,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E VINTE E TRÊS REAIS					

REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
086	ÁGUA PARA INJEÇÃO INJ. (AMPOLA DE 10ML)	ISOFARMA	45000	Amp	0,1900	8.550,00
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS					
087	CLORETO POTÁSSIO INJ. 10%	ISOFARMA	1300	Amp	0,2900	377,00
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS					
088	CLORETO SÓDIO INJ 10%	ISOFARMA	1500	Amp	0,2500	375,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
089	GLICOSE HIPERTÔNICA 50% 10ML	ISOFARMA	5250	Amp	0,2900	1.522,50
	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
090	GLUCONATO DE CÁLCIO INJ 10%	ISOFARMA	410	Amp	1,8400	754,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
091	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 100ML	FARMACE	6500	F/A	2,0300	13.195,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TREZE MIL CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS					
092	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 250ML	FARMACE	6500	F/A	2,4600	15.990,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINZE MIL NOVECENTOS E NOVENTA REAIS					
093	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR. AMP. 500ML	FARMACE	15000	F/A	2,8900	43.350,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS					
094	SOLUÇÃO GLICO FISIOLÓGICA 500ML	FARMACE	10500	F/A	3,3900	35.595,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					
095	SOLUÇÃO GLICOSADA 5% FR. AMP. 500ML	FARMACE	7500	F/A	3,3900	25.425,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS					

EQUIPE DE PREGÕES
FIS 502
Rub: /

PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia



REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
096	SOLUÇÃO RINGER/LACTATO 500ML R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL E TRINTA E CINCO REAIS	FARMACE	6500	F/A	3,3900	22.035,00
097	SULFATO DE MAGNÉSIO INJ. 50% R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	ISOFARMA	400	Amp	0,9800	392,00

VITAMINAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
098	COMPLEXO B INJ R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	HYPOFARMA	18500	Amp	0,8500	15.725,00
099	VITAMINA C 500MG INJ. R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS	HYPOFARMA	8000	Amp	0,6600	5.280,00

OUTROS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
100	ACEBROFILINA XPE INFANTIL R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS	PRATI	400	Frc	3,6500	1.460,00
101	ACEBROFILINA XPE ADULTO R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS	GEOLAB	400	Frc	9,6000	3.840,00
102	AMBROXOL XPE ADULTO R\$ Unit Item: UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	FARMACE	400	Frc	1,9900	796,00
103	AMBROXOL XPE INFANTIL R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	FARMACE	400	Frc	1,8400	736,00
104	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PEDIÁTRICO R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS	QUESALON	500	Amp	6,4600	3.230,00
105	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADULTO R\$ Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS	QUESALON	400	Amp	8,3400	3.336,00
106	MATERGAM INJ. 300 MCG 1,5ML R\$ Unit Item: DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS	GRIFFOS	50	Amp	250,5200	12.526,00

Total Global:

SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

R\$ Global

653.802,50

*Os produtos acima citados tem procedencia nacional.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco

CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Prete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12(DOZE)MESES

EQUIPE DE PREGÕES
Fis 503
Rub: /

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS



PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS

CPF: 008.687.483-74